ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2017 - PR 51/201751/201715/08/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
51/201733/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL15/09/201715/09/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE IDOSOS PARA OS ENCONTROS SEMANAIS E TRANSPORTE ESCOLAR  PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO CONFORME TRAJETO E JUSTIFICATIVA  CONSTANTE NO PRESENTE EDITAL.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemROMARIO FRANCO RIBEIRO 42308160900     (4911)1 TRANSPORTE ESCOLAR DE IDA SAINDO ÀS 6:30 HS DACOMUNIDADE DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO INDO ATÉ AFAZENDA VIGANÓ, RETORNANDO A ESTRADA GERAL ATÉ ACOMUNIDADE DE SANTO AGOSTINHO, ATÉ A PROPRIEDADEDE ROQUE RAIZER, PASSANDO PELA PROPRIEDADE DEVALDIR DE ALMEIDA E LEONIR DE ALMEIDA, NA LINHASALETE, RETORNANDO ATÉ A ESTRADA GERAL, INDO ATÉ APROPRIEDADE DE JULIO DE ALMEIDA, RETORNANDO ATÉ AESTRADA GERAL, ATÉ A COMUNIDADE DE LINHA SANTAMARIA INDO ATÉ A PROPRIEDADE DE MARIO BOITA,RETORNANDO ATÉ A ESTRADA GERAL, RETORNANDO ÀS12:00 HS PELO MESMO TRAJETO DE VOLTA, PERCORRENDOAPROXIMADAMENTE 61 KM, TRANSPORTANDOAPROXIMADAMENTE 18 ALUNOS, CAPACIDADE MÍNIMA DOVEICULO 9 PASSAGEIROS.
DIA 67 - 216,00    14.472,00

2 TRANSPORTE SAINDO ÀS 11:45 HS  DO PAVILHÃO DACOMUNIDADE DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO PASSANDOPELA  ESTRADA GERAL DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO,LINHA SALETE, SANTA MARIA ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO,RETORNANDO ÀS 17:00 HS, PELO MESMO TRAJETO,TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 09 IDOSOS  NUMTRAJETO TOTAL  APROXIMADO  DE 24 KM. CAPACIDADEMÍNIMA DO VEÍCULO: 09 PASSAGEIROS DIA 17 - 86,40    1.468,80
Total do Fornecedor: 15.940,80Total Geral: 15.940,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (55),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (88),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),  2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)
São Bernardino,   15   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2017 - PR 51/201751/201715/08/2017Folha:  2/2

São Bernardino,   15   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2017 - PR 51/201751/201715/08/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
51/201733/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL15/09/201715/09/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE IDOSOS PARA OS ENCONTROS SEMANAIS E TRANSPORTE ESCOLAR  PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO CONFORME TRAJETO E JUSTIFICATIVA  CONSTANTE NO PRESENTE EDITAL.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemROMARIO FRANCO RIBEIRO 42308160900     (4911)1 TRANSPORTE ESCOLAR DE IDA SAINDO ÀS 6:30 HS DACOMUNIDADE DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO INDO ATÉ AFAZENDA VIGANÓ, RETORNANDO A ESTRADA GERAL ATÉ ACOMUNIDADE DE SANTO AGOSTINHO, ATÉ A PROPRIEDADEDE ROQUE RAIZER, PASSANDO PELA PROPRIEDADE DEVALDIR DE ALMEIDA E LEONIR DE ALMEIDA, NA LINHASALETE, RETORNANDO ATÉ A ESTRADA GERAL, INDO ATÉ APROPRIEDADE DE JULIO DE ALMEIDA, RETORNANDO ATÉ AESTRADA GERAL, ATÉ A COMUNIDADE DE LINHA SANTAMARIA INDO ATÉ A PROPRIEDADE DE MARIO BOITA,RETORNANDO ATÉ A ESTRADA GERAL, RETORNANDO ÀS12:00 HS PELO MESMO TRAJETO DE VOLTA, PERCORRENDOAPROXIMADAMENTE 61 KM, TRANSPORTANDOAPROXIMADAMENTE 18 ALUNOS, CAPACIDADE MÍNIMA DOVEICULO 9 PASSAGEIROS.
DIA 67 - 216,00    14.472,00

2 TRANSPORTE SAINDO ÀS 11:45 HS  DO PAVILHÃO DACOMUNIDADE DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO PASSANDOPELA  ESTRADA GERAL DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO,LINHA SALETE, SANTA MARIA ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO,RETORNANDO ÀS 17:00 HS, PELO MESMO TRAJETO,TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 09 IDOSOS  NUMTRAJETO TOTAL  APROXIMADO  DE 24 KM. CAPACIDADEMÍNIMA DO VEÍCULO: 09 PASSAGEIROS DIA 17 - 86,40    1.468,80
Total do Fornecedor: 15.940,80Total Geral: 15.940,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (55),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (88),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),  2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)
São Bernardino,   15   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2017 - PR 51/201751/201715/08/2017Folha:  2/2

São Bernardino,   15   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2017 - PR 51/201751/201715/08/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
51/201733/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL15/09/201715/09/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE IDOSOS PARA OS ENCONTROS SEMANAIS E TRANSPORTE ESCOLAR  PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO CONFORME TRAJETO E JUSTIFICATIVA  CONSTANTE NO PRESENTE EDITAL.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemROMARIO FRANCO RIBEIRO 42308160900     (4911)1 TRANSPORTE ESCOLAR DE IDA SAINDO ÀS 6:30 HS DACOMUNIDADE DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO INDO ATÉ AFAZENDA VIGANÓ, RETORNANDO A ESTRADA GERAL ATÉ ACOMUNIDADE DE SANTO AGOSTINHO, ATÉ A PROPRIEDADEDE ROQUE RAIZER, PASSANDO PELA PROPRIEDADE DEVALDIR DE ALMEIDA E LEONIR DE ALMEIDA, NA LINHASALETE, RETORNANDO ATÉ A ESTRADA GERAL, INDO ATÉ APROPRIEDADE DE JULIO DE ALMEIDA, RETORNANDO ATÉ AESTRADA GERAL, ATÉ A COMUNIDADE DE LINHA SANTAMARIA INDO ATÉ A PROPRIEDADE DE MARIO BOITA,RETORNANDO ATÉ A ESTRADA GERAL, RETORNANDO ÀS12:00 HS PELO MESMO TRAJETO DE VOLTA, PERCORRENDOAPROXIMADAMENTE 61 KM, TRANSPORTANDOAPROXIMADAMENTE 18 ALUNOS, CAPACIDADE MÍNIMA DOVEICULO 9 PASSAGEIROS.
DIA 67 - 216,00    14.472,00

2 TRANSPORTE SAINDO ÀS 11:45 HS  DO PAVILHÃO DACOMUNIDADE DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO PASSANDOPELA  ESTRADA GERAL DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO,LINHA SALETE, SANTA MARIA ATÉ A SEDE DO MUNICÍPIO,RETORNANDO ÀS 17:00 HS, PELO MESMO TRAJETO,TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 09 IDOSOS  NUMTRAJETO TOTAL  APROXIMADO  DE 24 KM. CAPACIDADEMÍNIMA DO VEÍCULO: 09 PASSAGEIROS DIA 17 - 86,40    1.468,80
Total do Fornecedor: 15.940,80Total Geral: 15.940,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (55),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (88),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),  2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)
São Bernardino,   15   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2017 - PR 51/201751/201715/08/2017Folha:  2/2

São Bernardino,   15   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL